ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               №

      г.Шумиха

Об утверждении положений
об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных казенных учреждений культуры и муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств Шумихинского района»
В соответствии со статьей 144  Трудового кодекса Российской Федерации; Постановлением Правительства Курганской области от 30 сентября 2013 г. № 440 «О внесении изменений в Постановление Правительства Курганской области от 14 августа 2012 г. № 336 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных автономных, бюджетных, казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Курганской области, подведомственных Управлению культуры Курганской области»; Постановлением Правительства Курганской области от 30 сентября 2013 г. № 439 «О внесении изменений в Постановление Правительства Курганской области от 9 августа 2011 г. № 376 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры Курганской области» Администрация Шумихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Шумихинского района согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

       2. Утвердить положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств Шумихинского района» согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

       3. Заработная плата, устанавливаемая в соответствии с отраслевой системой оплаты труда (без учета премий), не может быть ниже заработной платы, выплачиваемой до введения отраслевой системы оплаты труда (без учета премий), при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

       4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Шумихинского района от 11 сентября 2012 г. № 723.

       5.Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

      6. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 октября 2013 года.

      7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского района Кутепову Т.А.

Глава Шумихинского района                                                                                  А.М. Букреев